ПРОТОКОЛ № _1_
заседания Совета по противодействию коррупции в

Чебоксарском районе Чувашской Республики
30 сентября 2020 года                                                                                                              пос. Кугеси
Место проведения: зал заседания администрации

Время проведения: 15.00 час.

Присутствовали:
Председатель: Михайлов Виктор Изосимович
Секретарь: Григорьева Людмила Васильевна
Члены:
Хорасев Николай Евгеньевич
Никитина Марина Ивановна
Ефимов Геннадий Александрович
Павлова Наталия Владимировна
Польков Андрей Витальевич

Смирнова Елена Алексеевна

Смородинов Юрий Витальевич
Яковлева Надежда Александровна

Отсутствуют:

Исаева Алевтина Михайловна

Рябов Андрей Витальевич

Викторов Владимир Николаевич

Вышинская Виктория Анатольевна

Данилов Ростислав Васильевич

Приглашенные:
	Лебедев Юрий Александрович -
	начальник отдела по организации и проведению закупок администрации Чебоксарского района;

	Сергеева Мария Ивановна -
	начальник финансового отдела администрации Чебоксарского района

	Кириллова Светлана Витальевна-
	заместитель начальника  отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района

	Владимиров Александр Николаевич-
	глава Абашевского сельского поселения Чебоксарского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при исполнении муниципальных контрактов, ведении претензионной работы.
( Лебедев., Хорасев, Михайлов)
1. Принять     к  сведению   доклад   Лебедева Ю.А., начальника отдела по организации и проведению закупок администрации Чебоксарского района.

2. О проведении проверок целевого использования имущества, находящегося в муниципальной собственности. О мерах, направленных на эффективное распоряжение муниципальным имуществом, анализ возможных  коррупционных рисков связанных с владением, пользованием и распоряжением таким имуществом.
(Кириллова, Хорасев, Михайлов)
1.Принять к сведению доклад Кирилловой С.В., заместителя начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района

 2. Провести разъяснительную работу  о мерах, направленных на эффективное распоряжение муниципальным имуществом и анализе возможных коррупционных рисков, связанных с владением, пользованием и распоряжением таким имуществом со специалистами и  главами сельских поселений.
Срок: постоянно.

  3.. Об организации работы по противодействию коррупции в Абашевском сельском поселении Чебоксарского района.
(Владимиров,  Хорасев, Михайлов)
1.Принять     к  сведению   информацию Владимирова А.Н., главы Абашевского сельского поселения   Чебоксарского района.

Председателя  Совета                                                                                                             В.И. Михайлов
Секретарь Совета

                                                             Л.В. Григорьева